ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH VĨNH LONG
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 84/QĐ-UBND                      Vĩnh Long, ngày 18 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương mua sắm gốm đỏ phục vụ

thực hiện đường gốm và hoa mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC,  ngày 29/3/2016  của Bộ Tài chính quy

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội -

nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; Thông tư số 68/2022/TT-

BTC, ngày 11/11/2022 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-

BTC,  ngày 29/3/2016;

Căn cứ Kết luận số 1933-KL/TU ngày 06/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về chủ trương thực hiện đường góm và hoa mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 17/TTr-STC, ngày

18/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương mua sắm gốm đỏ phục vụ thực hiện đường gốm

và hoa mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, các nội dung cụ thể như sau:

1. Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Mục đích mua sắm: để thực hiện đường gốm và hoa mừng Xuân Giáp thìn

năm 2024.

3. Nội dung mua sắm:

TT Danh mục mua sắm ĐVT Số lượng

1 Bình gốm lớn

- Đường kính: 80cm

- Chiều cao: 230cm

Cái

9

2 Chậu để dưới hồ

- Đường kính: 65cm

- Chiều cao: 115cm

Cái

18

3 Bình phun nước

- Đường kính: 60cm

- Chiều cao: 80cm

Cái

3

4 Đèn gốm các loại

- Đường kính: 25-45cm

- Chiều cao: 25-45cm

Cái

200

5 Bình gốm trung

- Đường kính: 35-55cm

- Chiều cao: 65-85cm

Cái

50

2

6 Bình gốm nhỏ

- Đường kính: 30-40cm

- Chiều cao: 50-70cm

Cái

100

7 Chậu gốm lớn

- Đường kính: 45-60cm

- Chiều cao: 65-90cm

Cái

40

8 Chậu gốm lớn

- Đường kính: 55-75cm

- Chiều cao: 65-80cm

Cái

80

9 Chậu gốm các loại

- Đường kính: 30-50cm

- Chiều cao: 40-55cm

Cái

350

10 Chậu gốm các loại

- Đường kính: 40-55cm

- Chiều cao: 35-55cm

Cái

1150

11 Cột lớn

- Đường kính: 30-40cm

- Chiều cao: 180cm

Cây

36

12 Cột nhì

- Đường kính: 30cm

- Chiều cao: 90cm

Cây

14

4. Tổng giá trị mua sắm: 2.030.000.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí mua sắm gốm trưng bày: 2.000.000.000 đồng.

- Chi phí khác:                                      30.000.000 đồng.

5. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn sự nghiệp văn hóa của Sở văn hóa, Thể thao

và Du lịch được cấp năm 2024.

6. Hình thức thực hiện: Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo quy định.

7. Thời gian thực hiện: Năm 2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm về nội dung thực hiện mua

sắm gốm đỏ phục vụ thực hiện đường gốm và hoa mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024

theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 5.04.08.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-01-23T09:03:02+0700